9.11.1.1.1. Características dos atestados: atestados de qualificação técnica de que a empresa presta ou prestou serviço de administração, gerenciamento e controle
de frotas de no mínimo 50% (cinquenta por cento) do quantitativo total de veículos, ou seja, de 117 (cento e dezessete) veículos a serem gerenciados por um
período de 12 (doze) meses.

9.11.1.1.2. Os atestados deverão referir-se a serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica principal ou secundária especificadas no contrato social
vigente.

9.11.1.1.3. Somente serão aceitos atestados expedidos após a conclusão do contrato ou se decorrido, pelo menos, um ano do início de sua execução, exceto se

[...]

22.3.1.1. Características dos atestados: atestados de qualificação técnica de que a empresa presta ou prestou serviço de administração, gerenciamento e
controle de frotas de no mínimo 50% (cinquenta por cento) do quantitativo total de veículos, ou seja, de 117 (cento e dezessete) veículos a serem gerenciados por
um período de 12 (doze) meses.

22.3.1.2. Os atestados deverão referir-se a serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica principal ou secundária especificadas no contrato social
vigente.

22.3.1.3. Somente serão aceitos atestados expedidos após a conclusão do contrato ou se decorrido, pelo menos, um ano do início de sua execução, exceto se

[...]

ou que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade
por este fato e não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.4.1. Valor Anual da contratação é de R$690.760,81 (seiscentos e noventa mil setecentos e sessenta reais e oitenta e um centavos).

22.4.2. Valor Mensal da contratação é de R$57.563,40 (cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta e três reais e quarenta centavos).

22.4.3. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

22.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço unitário.

22.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

 

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1. O custo anual estimado da contratação é de R$690.760,81 (seiscentos e noventa mil setecentos e sessenta reais e oitenta e um centavos) 

 

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

24.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação
abaixo discriminada:

[...]

General Osório, 986
Trujillo , Sorocaba - SP, CEP: 18060-502

Sorocaba GRT Rua Ribeirão Preto, 182 - Jd. Leocádia - Sorocaba/SP CEP 18085-380

Taubaté PSFN Rua Claro Gomes, 129, Bairro Santa Luzia, Taubaté – SP CEP: 12010-520

 

Frota de veículos atual: ao todo são 235 (duzentos e trinta e cinco ) veículos que fazem parte da frota de veículos dos órgãos na capital e no estado de São Paulo,
bem como os veículos oficiais que estiverem em trânsito na região. A frota de veículos poderá ser alterada conforme necessidade da Administração.

Nº MARCA/MODELO ORGÃO

[...]

Neste estudo considerou-se a estimativa de serviços prestados, por órgão, durante os anos de 2021 e 2022 para projeção de valores, bem como o consumo médio
em 2022 para estimativa de dados para consolidação de tabela de referência.

Do quantitativo de veículos: O quantitativo de veículos é de 235 (duzentos e trinta e cinco) veículos, esse quantitativo poderá ser alterado conforme necessidade
da Administração.

Do quantitativo de horas de manutenção preventiva e corretiva:

989 horas para a manutenção de veículos das marcas WV, GM, FIAT, NISSAN, PEUGEOT, FORD, MITSUBISHI, TOYOTA, RENAULT.